INSTITUTO SOCIAL VILA VELHENSE- ISVV

COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2024

TRANSFERE : Nº 010253/2023

TERMO DE FOMENTO Nº  941537/2023

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIOOBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL

ESPORTIVOS, UNIFORMES E MATERIAL DE DIVULGAÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS

PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO BOLA NO PÉ, NO

MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES.

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 10/06/2024 A 25/06/2024.

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 26/06/2024

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: licitacaoisvv@gmail.com
CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: Rogéria do Nascimento Firmino.
E-MAIL: licitacaoisvv@gmail.com

1 – Preâmbulo

O Instituto Social Vila Velhense- ISVV, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ sob o n.º

10.955.387/0001-93, com sede em Rua Nilo Barcelar ,135, Jd. Guadalajara, CEP: 29.109-060, neste

ato representado por sua Presidente Rogéria do Nascimento Firmino, portador da carteira de

identidade nº 1.203.570/ES, expedida pelo SSP/ES, CPF 035.052.597-80, torna público por

intermédio de sua Comissão de Licitação, para conhecimento dos interessados, que está promovendo

no prazo previsto Cotação Prévia de   Preço nº 002/2024 - modalidade: menor preço unitário, da

proposta TRANSFEREGOV nº 010253/2023, celebrado com a União, por intermédio da Secretaria

Especial do Esporte do Ministério da Cidadania, para execução do referido Termo de Fomento. A

presente Cotação Prévia de Preço regida Lei nº 8.666 de 21/06/1993 (e alteração subsequentes), pelo

Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e pela Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro

de 2016 e suas alterações e pelos itens e anexos abaixo.

2 – Do Objeto

A presente Cotação Prévia de Preço tem por objeto a contratação de empresa para AQUISIÇÃO

MATERIAL ESPORTIVOS, Implementação e desenvolvimento do Projeto Bola no Pé, no

município de Vila Velha/ES, em cumprimento as metas da proposta nº 010253/2023, de acordo com

o quantitativo e objetivos constantes na proposta de trabalho.

3 - DOS RECUROS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 - A fonte de pagamento das despesas para atender a esta COTAÇÃO é oriunda do Termo de

Fomento nº 941537/2023, celebrado com a Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer

e Inclusão Social - SNEAELIS do Ministério do Esporte.

4– Justificativa da Contratação

mailto:licitacaoisvv@gmail.com
mailto:licitacaoisvv@gmail.com

4.1. A presente contratação visa cumprir o objeto da proposta TRANSFERE nº 010253/2023 ,

celebrado entre Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social -

SNEAELIS do Ministério do Esporte e Instituto Social Vila Velhense- ISVV, conforme consta no

Projeto Básico e Plano de Trabalho que o acompanham.

5 - Dos requisitos de participação

5.1.Poderão participar da presente Cotação prévias todas as pessoas jurídicas, devidamente
habilitadas a prestar os serviços do objeto desta cotação, formalmente escolhidas/convidadas ou
legitimamente interessadas e que satisfaçam, integralmente, a todas as condições do presente
Edital.

5.2.Não poderão participar da concorrência, empresas que tenham sido consideradas suspensas e/ou
inidôneas por força da Lei 8.666/93, que estejam concordatárias ou com falência decretada ou
que estejam sofrendo penalidades impostas por qualquer órgão ou entidade da Administração
Pública Estadual, Municipal ou Federal.

5.3.Não será admitida participação de empresas sob a forma de Consórcios ou grupo de empresas.

5.4.Os concorrentes, antes da elaboração das propostas, deverão proceder à verificação e comparação
minuciosa de todos os elementos técnicos fornecidos, observando que deverão assumir todos os
custos associados à elaboração de suas propostas, não lhes assistindo nenhuma indenização pela
aquisição dos elementos necessários à organização e apresentação das propostas.

6 - Especificação dos Serviços

6.1.As contratadas deverão responsabilizar-se pelo fornecimento de materiais na forma descrita
abaixo, que  serão utilizados no programa informado no item 2, na forma, especificação e

quantidades a seguir descritas:

ESPECIFICAÇÕES QTD

BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO – Circunferência 68-70cm, peso 410 – 450 g,

câmara airbility costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada em

PVC. Tecnologia ultra fusion, sem costura.

100

CONES GRANDES 50CM - Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em

PVC. Devido a pintura sintética, os cones não perdem a coloração com o passar do tempo,

aumentando assim a sua durabilidade.

100

CONES MEDIOS 38CM -Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC.

Devido a pintura sintética, os cones não perdem a coloração com o passar do tempo,

aumentando assim a sua durabilidade

100

CONE PEQUENO 24 CM Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC.

Devido a pintura sintética, os cones não perdem a coloração com o passar do tempo,

aumentando assim a sua durabilidade.

100

PRATO DEMARCATÓRIO -Dimensões: 19 x 19 x 5 cm (C x L x A)Material:

Polímero siliconado mais flexível e durável.

100

COLCHONETE DE EXERCÍCIO- Produzido em espuma D33, 100% forrado em Napa e

com tratamento anti-ácaro e antialérgico.Enchimento: Polipropileno Medida: 130 x 60 x 7

cm.

100

CINTO DE TRAÇÃO - um elástico de 100cm de tensão média completamente revestido

de tecido, o que garante maior durabilidade do produto, além de segurança durante a

realização dos exercícios.Cinto de Tração Duplo Knockout - 4 Elásticos - Extra Forte

100

PARAQUEDA- Fabricado em nylon de alta qualidade, com redes de fixação, corte e a

costura adequados para uma maior estabilidade. Indicado para ser utilizado em ambientes

amplos como quadras e campos.

100

SQUEZZER - Capacidade 500 ml; Material polietileno; Tampa com rosca com bico;

Cores a consultar; Gravação silk;

500

REDE DE CAMPO OFICIAL - FIO 4 - "Par de Rede" de Futebol de Campo Oficial

Fabricada em Seda Torcido e Trançado em Fio de 4mm. Medidas: 2,50 x 7,50 metros 100%

Polipropileno

4

MEDALHA EM OURO VELHO, com 3mm de espessura x De 3571mm² a 4120mm² +

Resina Hard x 1 Cor + Fita Personalizada, com 800mm de comprimento x Largura de

25mm

500

KIT LANCHE CONTENDO: 01 (um) pacote de bolacha de 24 a 27gr. tipo "Club Social"

integral, 01 (um) suco néctar de fruta zero açúcar, 01 garrafa de água mineral (sem gás)

510ml., 01 barra de cereal contendo 20 a 24 gr. diet . Deverá ser embalado em saco de

polipropileno, transparente, próprio para alimentos, atóxico, lacrado e etiquetado com os

dados de identificação da empresa responsável.

100

KIT TREINO CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO SUBLIMADO / camisa e

calção,confeccionada inteiramente em 100% poliéster, contém tecnologia Dry Fit

deixando a peça mais confortável. Composição: 100% poliéster- Dry Fit Meiao : 73,8%

Poliéster e 14,80% Elastan

500

KIT Passeio CAMISA E BERMUDA SUBLIMADO, camisa e calção,confeccionada

inteiramente em 100% poliéster, contém tecnologia Dry Fit deixando a peça mais

confortável. omposição: 100% poliéster- Dry Fit .

500

CHUTEIRA - material sintético, resistente e durável, o modelo conta com calcanhar

acolchoado que oferece suporte e conforto durante o uso; além disso, o fecho em cadarço

permite ajuste firme e eficaz. Já a entressola conta com uma tira em EVA para

amortecimento leve e o solado em borracha conta com travas altas

500

MOLETOM é de 80% algodão e 20% poliéster, combinando a suavidade e conforto do

algodão com a durabilidade e resistência do poliéster. Essa mistura de materiais

proporciona uma sensação agradável ao usar a peça, ao mesmo tempo em que garante sua

longevidade.

500

BANNER de divulgação Medindo 1,10 x 1,10m.
10

6.2. O materiais esportivos e uniformes poderão ser adquiridos por fornecedores diferentes;

6.3. O contrato de aquisição poderá ser aditivado em prazo, caso ocorra aditivo na proposta
nº 010253/2023.

7 - Critério de Julgamento das Propostas

7.1. O processamento e julgamento desta concorrência obedecerão às regras deste edital e,

onde o mesmo for omisso, subsidiariamente, aplicar-se-ão, por analogia, as disposições da Lei

Federal no 8.666/93 pelo Decreto nº 6.170, de 25 de Julho de 2007 e pela Portaria Interministerial

nº 424, de 30 de dezembro de 2016.

7.2. As propostas de preço deverão ser enviadas unicamente via correio eletrônico, para o

endereço: licitacaoisvv@gmail.com.

7.1. As propostas recebidas até o dia 25/06/2024 serão avaliadas e o resultado final será

apresentado no dia 26/062024, através de e-mail e publicação site da entidade na internet. (http://

isvv.org.br).

7.3. As propostas serão avaliadas pelo MENOR PREÇO onde devem ainda ser especificados

os valores unitários, desde que não haja nenhuma contradição, descumprimento ou dubiedade

com relação ao atendimento das exigências apresentadas neste edital.

8 – Pagamento

8.1. O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem

Bancária de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco)

dias do recebimento das notas fiscais do respectivo material, após o “ateste” de satisfatório

atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos, nos termos

dispostos abaixo:

ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR TOTAL

Bola Futebol de Campo adulto – Circunferência 68-

70cm, peso 410 – 450 g, câmara airbility costurada,

miolo slip system removível e lubrificado,

confeccionada em PVC. Tecnologia ultra fusion, sem

costura.

100

R

$

273,00

27.300,00

CONES GRANDES 50CM - Cone de segurança de

alta resistência, confeccionado em PVC. Devido a

pintura sintética, os cones não perdem a coloração com

o passar do tempo, aumentando assim a sua

durabilidade.

100

R

$

27,00

2.700,00

mailto:licitacaoisvv@gmail.com
mailto:licitacaoisvv@gmail.com

CONES MEDIOS 38CM -Cone de segurança de alta

resistência, confeccionado em PVC. Devido a pintura

sintética, os cones não perdem a coloração com o

passar do tempo, aumentando assim a sua

durabilidade

100

R

$

20,00

2.000,00

CONE PEQUENO 24 CM Cone de segurança de alta

resistência, confeccionado em PVC. Devido a pintura

sintética, os cones não perdem a coloração com o

passar do tempo, aumentando assim a sua

durabilidade.

100

R

$

17,00

1.700,00

PRATO DEMARCATÓRIO -Dimensões: 19 x 19 x

5 cm (C x L x A)Material: Polímero siliconado mais

flexível e durável.

100

R

$

14,00

1.400,00

COLCHONETE DE EXERCÍCIO- Produzido em

espuma D33, 100% forrado em Napa e com

tratamento anti-ácaro e antialérgico.Enchimento:

Polipropileno Medida: 130 x 60 x 7 cm.

100

R

$

98,00

9.800,00

CINTO DE TRAÇÃO - um elástico de 100cm de

tensão média completamente revestido de tecido, o

que garante maior durabilidade do produto, além de

segurança durante a realização dos exercícios.Cinto

de Tração Duplo Knockout - 4 Elásticos - Extra Forte

100

R

$

172,00

17.200,00

PARAQUEDA- Fabricado em nylon de alta

qualidade, com redes de fixação, corte e a costura

adequados para uma maior estabilidade. Indicado

para ser utilizado em ambientes amplos como quadras

e campos.

100

R

$

78,00

7.800,00

SQUEZZER - Capacidade 500 ml; Material

polietileno; Tampa com rosca com bico; Cores a

consultar; Gravação silk;

500

R

$

15,80

7.900,00

REDE DE CAMPO OFICIAL - FIO 4 - "Par de

Rede" de Futebol de Campo Oficial Fabricada em

Seda Torcido e Trançado em Fio de 4mm. Medidas:

2,50 x 7,50 metros 100% Polipropileno

4

R

$

331,50

1.326,00

Medalha em Ouro Velho, com 3mm de espessura x

De 3571mm² a 4120mm² + Resina Hard x 1 Cor +

Fita Personalizada, com 800mm de comprimento x

Largura de 25mm

500

R

$

15,99

7.995,00

Kit lanche contendo: 01 (um) pacote de bolacha de 24

a 27gr. tipo "Club Social" integral , 01 (um) suco

néctar de fruta zero açúcar, 01 garrafa de água mineral

(sem gás) 510ml., 01 barra de cereal contendo 20 a 24

gr. diet . Deverá ser embalado em saco de

polipropileno, transparente, próprio para alimentos,

atóxico, lacrado e etiquetado com os dados de

identificação da empresa responsável.

100

R

$

18,20

18.200,00

KIT TREINO CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO

SUBLIMADO /

camisa e calção,confeccionada inteiramente em

100% poliéster, contém tecnologia Dry Fit deixando

a peça mais confortável. Composição: 100%

poliéster- Dry Fit Meiao : 73,8% Poliéster e 14,80%

Elastan

500

162,00

81.000,00

KIT Passeio CAMISA E BERMUDA

SUBLIMADO, camisa e calção,confeccionada

inteiramente em 100% poliéster, contém tecnologia

Dry Fit deixando a peça mais confortável. omposição:

100% poliéster- Dry Fit .

500

147,00

73.500,00

Chuteira - material sintético, resistente e durável, o

modelo conta com calcanhar acolchoado que oferece

suporte e conforto durante o uso; além disso, o fecho

em cadarço permite ajuste firme e eficaz. Já a

entressola conta com uma tira em EVA para

amortecimento leve e o solado em borracha conta

com travas altas

500

165,00

82.500,00

Moletom é de 80% algodão e 20% poliéster,

combinando a suavidade e conforto do algodão com

a durabilidade e resistência do poliéster. Essa mistura

de materiais proporciona uma sensação agradável ao

usar a peça, ao mesmo tempo em que garante sua

longevidade.

500

134,80

67.400,00

Banner de divulgação Medindo 1,10 x 1,10m. 10 75,90 759,00

R$ 410.480,00

9 - Recursos Financeiros

Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos da proposta nº

010253/2023, celebrado entre a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Esporte Amador,

Educação, Lazer e Inclusão Social - SNEAELIS do Ministério do Esporte e Instituto Social Vila

Velhense- ISVV, conforme consta no projeto básico e Plano de trabalho.

Vila Velha, 07 de junho de 2024.